PANDALEA, Neoterici ferè vocant idem quod Ele-ctuarium solidum, nisi quod *Pandaleon* integrum rema-neret. Etenim saccharum ritè coctum pixidi infunditur, ac solidefcere finitur: æger fractam partem accipit instar eclegmatis: *Pandaleon* è *Rotulis*, *Morsulise* non nisi for-ma differt.

PANDALITIUM, idem quod *Panaritium*.

PANDEMUS, sive morbus communis, est morbus ejusdem speciei, qui in una regione plures simul invadit, ex $\pi\alpha\mu$ omnis, totus, & $\pi\mu\pi\pi\mu$ populus. B. *Eine algemeine ziekte*. G. Eine allgemeine krankheit, eine feuchte. Gall. *Maladie Commune*, vel *Pandemic*. A. A Common disease.

PANDICULATIO, Gr. $\Sigma\pi\omega\delta\pi\pi\mu\pi\mu\pi\mu$, $\Sigma\pi\omega\delta\pi\pi\mu\mu$, est convulsio brachiorum in altum sublatorum sub certa figu-ra, ac nonnihil versus lumbos contractorum, unde etiam ipsi lumbi nonnihil convelluntur, inflexo, & ad latus alterutrum, commoto corpore, inò etiam collo, ut facies quoque ad latus spectet, caputque versus dorsum inclinetur; verum in Pandiculatione convulso non est convul-sio diurna, sed cum lenta, tum brevis: atqui plus, quam rigor solitam corporis figuram efficit, qua de causa magis spectat ad Opisthotonon. Inò Pandiculatio sae-pe cum

cum Oscitatione una incidit; aut oscitationem excipit Pandiculatio, vel hæc istam, & plerūque mutuae vicissitudines fiunt inter Oscitationem, Pandiculationem & Horrorem, Rigoremque se se mutuo excipientes, aut alteram cum altera complicantes: nam Pandiculatio est tantum oscillationis maximus gradus. B. uitrekking. G. Das recken und strecken des leibes. Gall. Extension, Pandiculation. A. Stretching.

PANICULA, dici potest quidquid sublonga vel subrotunda effigie tumet, ut quæ pendet à picearum ramis. Lanosam quoque comam in milio, panico, arundine, & qualem in arvis complures herbeæ & in palustribus junci gerunt, Latini Paniculam dixerunt.

PANICUM, est Milii species cuius spica ex innumeris crassis, rotundis, albis aut flavescentibus seminibus in spicas minores digestis conflatur: à paniculis dici perhibent. Gr. Εὐηρός ab ἵλος palus, quia locis paludosis gaudet, vel ab ἵλω involvo, quia multum feminis involvit. B. Panik-hoozn. G. Heydelpfenich, pfenich, fuchs schwantz, pfenich, fech welscher hirs. Gall. Panis. A. Panick.

PANICUS, est repentinus terror & consternatio, dicitur à Deo Pan, qui minatus terrorem immittit: Pan Pastorum nomen olim fuit.

PANNICULUS ADIPOSUS, est congeries multarum cellularum sub cute immediate positarum, membranis tenuissimis constantium, totum corpus ambientium ubi cutis est, in quibus ex valis sanguiferis hoc decurrentibus deponitur oleum sanguinis, quod ibi per tempus stagnare potest, verum à majori sanguinis motu per ductus suos in venas sanguineas iterum impellitur & circulationem obit: potest hæc congeries cellularum in obesis contineare quamplurimum pinguedinis, in macilents parum. B. 't Vlies daar 't het in bewaart woydt / onder de huid en tusschen de spieren. Gall. Pannicule adipeux.

PANNICULUS CARNOSUS, Gr. Ρύπη Σαρκοδύνη, est panniculi adiposi membrana inferior, cellulas ejus determinans, & sustinens, & propriè ad eas pertinens, quæ in plurimis locis satis crassa & musculosa, in aliis iterum membranosa, velamentum toti corpori præbet. Sed in brutis tantum reperitur, in hominibus rarissime, & ad certa tantum quædam loca. B. Het vleitzig vlies. G. Das flei-

fleischerne hæutlein. Gall. *Pannicule charneux*. A. The Fleshy membrane.

PANNICULUS NERVOUS, idem quod *Panniculus Carnosus*.

PANIS CUCULI, vide *Oxus*,

PANIS PORCINUS, vide *Cyclamen*.

PANNUS, oculi morbus est, quando vasa sanguinea ad angulos oculorum in tunica tendinosa excurrentia, propter obstructionem, sive inflammationem sanguine turgent. Postea crescente hoc malo, tela, quasi carnosa oculum vel ex parte vel in totum in superficie, obducunt, adeo ut oculi à lumine maximè offendantur, & planè rubent. B. *Een rog-lap*. Gall. *Le Panniculus, ou espece d'Ongle*.

PANNUS, notat *Maculam vel Nævum* in cute sive ex iue gallica, sive ex alio morbo maligno dependentem, est macula grandior palmæ interdùm magnitudinis, coloris substavi, vel rubicundi, fusti vel subnigri, in facie sèpius proveniens, & sexum sequiore deformans. B. *Honing-blekken / zonne-brand*. G. Die honig-flecken, sonnenbrand.

PANOCHIAE, sunt Bubones, vel tumores in Inguinibus orti ab inflammatione, vel mala Venere &c. glandulas inguinales occupantibus. B. *Hlap-voren*. Vide *Bubo*.

PANUS, est species bubonis sub axillis, faucibus, auribus & inguinibus, in partibus sc. glandulosis. Sumitur etiam pro *Phygetlo*. B. *Klergezwel onder d'oxelen*. G. Schliergeschwulst, druesen geschwulst.

PAPAVER, est planta, quæ habet caulem ramosum: folia sunt oblonga, ampla, dentata, crispa, albescens; vel ex atro viridia: calix bifolius, valde caducus: flos est rosaceus, quatuor plerūque petalis in orbem positis constans; ex cuius calice bifolio surgit pistillum, quod deinde abit in fructum, seu testam ovatam vel oblongam, capitello ornatam, sub quo in quibusdam speciebus series spiraculorum in circuitu aperitur in fructus cavitatem, variis per longitudinem foliis munitam seu lamellis, quibus tanquam placentis adhaerent semina rotunda ut plurimum & minutissima. Gr. Μάκαρον dicitur à μη κορεῖν non ministrando, quod suis fungi muniis vescentes non patiatur. Papaver dicitur nomen habere à formoso puer Papavere,

in

in florem sui nominis verso , alii derivant à papo lacteo infantum, vel quod ejus femen infantum laeti admiscentur, vel quia ejus folia lac fundant. B. *Deul / maan-hop.* G. Magfamen, moehn. Gall. *Pavot.* A. Poppy.